
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

1
.5

.2
0
1
7
 1

2
:2

7
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Iveta Müllerová 

Číslo studenta:  E14903 

Název bakalářské práce:  Diskriminace v pracovněprávních vztazích v souvislosti s rodičovstvím 

Cíl práce: Analyzovat problematiku diskriminace v rámci podniku v souvislosti se vztahy v 

zaměstnání, zákonnou úpravou rovného zacházení a zákazu diskriminace včetně 

mezinárodního práva a práva Evropské unie. Analýza bude provedena na základě 

dotazníkového šetření. 

Vedoucí práce: JUDr. Martin Šmíd, Ph.D. 

Studijní program: B6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2016/2017 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☒ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalantka se ve své práci zabývala problematikou diskriminace v souvislosti s rodičovstvím. Oceňuji výběr 

aktuálního tématu a přístup k praktické části, v které autorka nad rámec zadání zpracovala vedle dotazníkového 

šetření ještě rozhovory s vybranými respondentkami, které tak poskytují konkrétnější a podrobnější náhled do 

problematiky ukázkou skutečných případů. 

Naopak slabinou práce je její jazyková stránka a některé nepříliš vhodné, příp. hovorové či zjednodušující obraty 

(např. str. 59: „Zaměstnavatelé je /ženy/ vidí jako problémovou skupinu a raději zaměstnají muže, nebo ženy, u 

kterých se již nepředpokládá možné mateřství“). 

Dále také formální úprava práce mohla být lepší (zejm. časté tečky a čárky na koncích vět bez mezer, např. posl. 

odstavec na straně 18). 

Otázky a náměty k obhajobě 

1) Dohledejte statistiky zaměstnanosti mužů a žen, které podporují (příp. vyvracejí) Vaše závěry. 

2) Jaké změny právní úpravy by podle Vás přispěly ke zlepšení problému diskriminace rodičů (příp. žen) 

v zaměstnání? Jsou další změny právní úpravy nezbytné? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: velmi dobře 

 

V Pardubicích 11.5.2017 

Podpis  ..................................................................  


